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Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL

Lausunto
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Asia:  VN/25202/2024

Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnoksesta Sosiaali- ja 
terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko suoritteet jaoteltu tarkoituksenmukaisesti?

THL ja Findata on yhteistyössä kehittänyt THL - Findata -tietopyyntöprosessia jo useamman vuoden 
ajan. Tietopyyntöpäätösten muutoksien puuttuminen palveluvalikoimasta on ollut ikävä haitta 
prosessia kehittäessä. Findata on kertonut ehdottavansa Tietopyynnön muutoshakemuksen 
mahdollistamista omalle ohjausryhmälleen jo vuonna 2023. Viime vuonna lausuimme jo tämän 
muutoksen puolesta. Myös Findata ehdotti sitä maksuasetukseen. Tietopyyntöpäätöksen muutos -
maksukategoria on nähdäksemme hyvin tarpeellinen lisä maksuasetukseen. 

THL, Findata ja yhteiset asiakkaamme ovat jo yli vuoden odottaneet, että maksuasetukseen saadaan 
kyseinen Tietopyyntöpäätöksen muutos -maksukategoria. Toisiolain korjaaminen tiettyjen 
tunnistettujen haasteiden osalta on parhaillaan käynnissä, mutta on epäselvää, tullaanko siinä 
työssä käsittelemään maksuasetusta tässä esitetyn tarpeen tarvitsemalla tarkkuudella, eikä se poista 
tämän maksukategorian tarvetta akuutisti juuri nyt. 

Tietopyyntöpäätöksen muutos -maksukategoria ei palvele pelkästään THL:n asiakkaita, vaan 
mahdollistaa laajemmin tietopyyntöjen käytön. Nyt ongelmana on ollut raskas prosessi, jossa ei ole 
tarpeeksi ketteryyttä. Tietopyynnön muutos -maksukategorialla saadaan ketteryyttä lisää. Lisäksi 
ongelmana ovat olleet kalliit Tietopyyntö päätös maksut.  Uusi maksukategoria turvaisi tietopyynnön 
tilaajan asemassa olevien asiakkaiden maksukyvyn, kun päätösten muutokset saadaan uutta 
päätöstä edullisemmin. 

Mikäli Tietopyynnön muutos -suoritetta ei huomioida tässä maksuasetuksessa, on vaarana 
käyttöönoton viivästyminen vuoteen 2026, kun mahdollisesti toisiolain uusi versio saadaan 
käyttöön. THL toteaa lausuntonaan, että olisi suotavaa huomioida Tietopyyntöpäätöksen muutos -
suorite jo tässä maksuasetuksessa.
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Ovatko eri suoritteista perittävät maksut ymmärrettäviä ja oikeudenmukaisia?

-

Onko omakustanteisesti perittävä maksu ja tuntihinta Findatan työstä ymmärrettävä?

-

Muut asetusluonnosta koskevat huomiot.

-

Klemetti Joona
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL


